
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 

«23» апреля 2015 г.                                                                                             № 398 

 

г. Краснодар 

 

Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан 

 

В соответствии с  Федеральным  законом от  2  мая 2006 года № 59-ФЗ  «О  

порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации» и в 

целях совершенствования деятельности в министерстве социального развития и 

семейной политики Краснодарского края и в управлениях социальной защиты 

населения министерства социального развития и семейной политики 

Краснодарского края в муниципальных образованиях п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить порядок рассмотрения обращений граждан (прилагается). 

2. Заместителям министра социального развития и семейной политики 

Краснодарского края, начальникам управлений и отделов министерства 

социального развития и семейной политики Краснодарского края (далее – 

министерство), руководителям управлений социальной защиты населения 

министерства в муниципальных образованиях Краснодарского края обеспечить 

исполнение порядка рассмотрения обращений граждан. 

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы 

(Паршина) обеспечить: 

 направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на 

официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и направления на «Официальный 

интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru); 

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства  

(www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.  

4. Заместителю начальника отдела правового обеспечения в управлении 

правового  обеспечения  и  организации  гражданской  службы М.И. Захарову в 

7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому 

краю. 

5. Признать  утратившим силу приказ министерства от 15 августа                 

2013 года № 942 «О порядке рассмотрения обращений граждан». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социального развития и семейной политики 

Краснодарского края И.И. Целищеву. 

7. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                Н.А. Губриева 

 

consultantplus://offline/ref=4A61E4F5E0FABDB9BBA22FDC1DAB7DDF4100B5F20B44D8ABFBD314F2FEn2x2F
http://admkrai.krasnodar.ru/
http://www.sznkuban.ru/

